CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

PORTARIA N° 001/2019

NOMEIA  COMPONENTES PARA ÀS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BALDIM, ESTADO DE MINAS GERAIS.

DARCI BARRETO DOS SANTOS, Presidente  da Câmara Municipal de Baldim,
usando de suas atribuições regimentais e conforme contido no art. 76 Inciso I e IV
alínea “a” do Regimento Interno, RESOLVE:

Art.1º- NOMEAR para comporem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal
de Baldim, para o biênio 2019/2020, os seguintes Vereadores:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Joel Ferreira Martins
Vice Presidente: Licanor Lopes da Silva
Relator: Adriano Ferreira de Siqueira

COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS

Presidente: Airton Eustáquio Paulo
Vice Presidente: Divinalva da Piedade Coelho
Relator: Joel Ferreira Martins

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente: Licanor Lopes da Silva
Vice Presidente: Ildefonso de Souza Silvério
Relatora: Clelia de Castro dos Reis

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às
disposições em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Baldim, 13 de fevereiro de 2019.

DARCI BARRETO DOS SANTOS
Vereador / Presidente